
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2021 № 349-па

г. Новодвинск

Об утверждении графика создания муниципальными бюджетными учреждениями
временных рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время на июль и август 2021 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», решением Городского Совета
депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  12.10.2011  №  77
«О  реализации  права  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на участие в осуществлении государственных полномочий в области
содействия  занятости  населения  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
и  в  целях  реализации  мероприятий муниципальной  программы  «Развитие  физической
культуры,  спорта  и  повышение эффективности  реализации  молодёжной  политики
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»
(подпрограмма  №  3  «Молодёжь  Новодвинска»),  утвержденной  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  график  создания  муниципальными  бюджетными  учреждениями

временных  рабочих  мест  для  временного  трудоустройства  несовершеннолетних
в  возрасте  от  14  до  18  лет  в  свободное  от  учёбы  время  на  июль  и  август  2021  года
(приложение).

2.Установить, что:
а)финансовое  обеспечение  расходов  муниципальных  бюджетных  учреждений

по созданию временных рабочих мест в соответствии графиком,  указанным в пункте 1
настоящего  постановления,  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  предусмотренных  на  данные  цели  в  рамках
реализации муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры,  спорта
и  повышение эффективности  реализации  молодёжной  политики  на  территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» (подпрограмма № 3
«Молодёжь  Новодвинска»),  утвержденной  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.10.2018  №  662-па,  а  также
в  соответствии с  подпрограммой № 1 «Молодежная политика  Архангельской  области»
государственной программы Архангельской области «Молодежь Поморья», утвержденной
постановлением  Правительства  Архангельской  области  от  09.10.2020  №  659-пп,
и  постановлением  Правительства   Архангельской  области  от  31.05.2021  №  264-пп
«Об  утверждении  распределения  субсидии  из  областного  бюджета  бюджетам



муниципальных  районов,  муниципальных  округов,  городских  округов,  городских
и  сельских  поселений  Архангельской  области  в  рамках  государственной  программы
Архангельской области «Молодежь Поморья» на реализацию мероприятий по содействию
трудоустройству  несовершеннолетних  граждан  на  территории  Архангельской  области
на 2021 год»;

б)предоставление  муниципальным  бюджетным  учреждениям  бюджетных  средств
в  целях  возмещения  расходов,  указанных  в  подпункте  «а»  настоящего  пункта,
осуществляется в виде субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения  муниципального  задания,  в  соответствии  с  Порядком  предоставления
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям,  подведомственным
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  субсидий
на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального
задания,  утвержденным  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 128-па.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                            С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _____________________ № ____________

ГРАФИК
создания муниципальными бюджетными учреждениями временных рабочих мест
для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учёбы время на июль и август 2021 года

№
п/п

Наименование
учреждения

Период
работы

Кол-во
рабочих

мест

Размер
ставки Расходы по созданию временных рабочих мест

Итого
(руб., коп.)

Всего
на создание

рабочих
мест

(руб., коп.)

Оплата труда
по договорам

с учетом налоговых
и страховых выплат

(руб., коп.)

Приобретение
средств

индивидуальной
защиты

(руб., коп.)

Приобретение
футболок с

нанесением принта 
(руб., коп.)

Оплата труда
привлеченных
специалистов
по договору
(руб., коп.)

Оплата
прохождения
медицинских

осмотров
для

трудоустройства
привлечённых
специалистов

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1
Муниципальное

бюджетное
учреждение

«Флора-Дизайн»

июль 21 1 63 756,30 172 728,48 2 402,14 6 507,86 2 984,21 8 084,84 7 633,40 20 680,41 - - 76 776,05 208 001,59 284 777,64

август 16 1 43 805,34 118 677,39 1 856,20 5 028,80 2 273,69 6 159,87 3 762,11 10 192,30 - - 51 697,34 140 058,36 191 755,71

2 Муниципальное
бюджетное
учреждение

«Новодвинская
спортивная школа»

июль 22 1 45 193,23 122 437,44 - - 3 126,32 8 469,83 6 939,46 18 800,37 808,80 2 191,20 56 067,81 151 898,84 207 966,65

ИТОГО: 152 754,87 413 843,31 4 258,34 11 536,66 8 384,22 22 714,55 18 334,97 49 673,08 808,80 2 191,20 184 541,20 499 958,80 684 500,00




